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Trafikudvalget har i brev af 30. oktober 2003 stillet mig falgende spargsmal 89 - 91 (Alm. del — bilag 126),
som jeg hermed skal besvare.

Svaret vedlagygesi 5 eksemplarer.
Spargsmal 89:

” Agter ministeren pa baggrund af de mange henvendel ser fra Stgjudvalget, der repraesenterer 19 grundejer-
foreninger i Solrgd Strand, at foretage en egentlig maling af stejniveauet fra Kgge Bugt Motorvejen i om-
radet?’

Svar:

Vejdirektoratet har i forbindelse med VVM-redegarel sen for udbygningen af Kage Bugt Motorvejen mel-
lem Hundige og Greve Syd gennemfart en stgjkortlagyning langs hele motorvejsstragkningen til Kage. Re-
sultaterne af kortlasgningen er preesenteret i Vejdirektoratets rapport 275 (alm. del bilag 1434).

Kortlaggningen er baseret pa stgjberegninger. Derudover er der for selve udvidel sesstraskningen gennemfert
en raskke " far”-malinger, der ndr arbejdet star faardigt planlaagges fulgt op af " efter” -malinger, med henblik
paat dokumentere effekten af de planlagte stgjdaampende foranstaltninger. Endelig har K gge Kommune for
egen regning udfert en raskke stgjmalinger i boligomradet ast for motorvejen og st for S-banen.

Det kan i den forbindelse oplyses, at der har vaaret god overensstemmel se mellem de mélte og beregnede
vaadier for stragkningen.
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For savidt angar det mere generelle spargsmalet om forholdet mellem mélte og beregnede vaardier for vej-
trafikstg, kan det oplyses, at stgjberegninger i Danmark udfares efter en fadles nordisk beregningsmodel
baseret pa resultater af omfattende malinger gennemfert i de nordiske lande. Beregningerne foretages pa
basis af oplysninger om trafikmaangden (herunder fordelingen af tunge og |ette keretgjer), hastigheder, ter-
raanoverfladens og vejens beskaffenhed, vejens hgjde over omgivende terraan, beregningspunktets beliggen-
hed samt placeringen af eventuelle afskeamninger. Modellen sigter mod at give de resultater, som kan op-
nds ved at lave et stort antal malinger i svag vind med retning fra vejen til modtageren.

| forbindelse med gennemfarelse af stgjmalinger skal en raskke betingel ser vaare opfyldt. Til disse herer, at
bestemte meteorologiske forhold skal vaare opfyldt, at trafikken skal vaare reprassentativ, at baggrundsstgjen
skal vage et vist niveau under stgjniveauet fravejen, at vejen skal vaae ter, samt at vejen og det omgivende
terraen skal vage fri for sne ogis, samt at jorden ikke ma vaae frossen eller gennemvad. Dertil kommer, at
de mélte vaardier under alle omstaandigheder efterfal gende pa baggrund af bl.a. trafikkens sammensaetning
og hastighed skal omregnestil en arsmiddel degnvaadi.

Malinger vil af disse grunde ofte vaare et dyrere og mere tidskraevende alternativ til at foretage beregninger.
Det er endvidere erfaringen i bade Vejdirektoratet og Miljgstyrelsen, at de beregnede veardier svarer til m&
leresultaternes middelvaardi.

Miljastyrelsen har i den forbindelsei en udtalelse til Trafikministeriet tilkendegivet, at man finder, at der i
de situationer, som er dakket af beregningsmodellen, ber foretages beregninger frem for malinger.

Hvis der ger sig saalige forhold gaddende, som ger, at beregningsmodellen ikke kan give et dagkkende bil-
lede af de konkrete forhold pa en given straskning, kan det ifelge Miljastyrelsen vaae ngdvendigt at foreta-
ge mdlinger. Der taakes her eksempelvis pa straskninger med saarligt vanskelige terraanforhold eller mange
stgjskaame, hvor der kan optrasde mange refleksioner.

| overensstemmel se hermed har Vejdirektoratet i forbindelse med behandling af klager over trafikstg) kun
fundet anledning til at foretage supplerende stgjmalinger, safremt der var tale om straskninger med akustisk
vanskelige forhold.

Der gar sig ifalge Vejdirektoratet ikke sddanne saalige forhold ged dende omkring Solred Strand.
Spargsmal 90:

" Kan ministeren oplyse, hvilken arsdagntrafik Vejdirektoratet har lagt til grund for beregningerne af stgjni-
veauet, og om vindretning indgdr som en faktor i disse beregninger?”

Svar:
Vejdirektoratet har oplyst falgende, som jeg kan henholde mig til:

| beregningerne er anvendt skannede rsdegntrafiktal i ar 2010 pa ca. 85.000 keretgjer, heraf ca. 8.500 tun-
ge keretgjer.



Hastigheden for den lette trafik er beregningsmaessigt forudsat til 120 km pr. time og for den tunge trafik til
90. km pr. time. Der er, i forlaangelse af svaret pa spargsmal 89, forudsat medvind fra stgjkilden.

Spargsmal 91:

”Kan ministeren bekradte, at der med de nuvaarende investeringsplaner nagope bliver tale om nogen udbyg-
ning af Kege Bugt Motorvejen pa denne side af ar 2010, at man samtidig regner med en stigning i trafikken
—o0g stgien —pa 20 % i den samme periode, og at man pa den baggrund i det mindste burde foretage en
egentlig maling af problemet, da over 5000 personer (1300 parceller) i omradet faler sig generet af larmen,
som Stejudvalget selv har malt til mellem 65 og 75 dB?’

Svar:

Jeg kan bekredte, at en udbygning af motorvejsstragkningen fra Greve Syd til Kage ikke er omfattet af den
netop indgaede aftale om trafikinvesteringer for de kommendeti 4.

Arsdegntrafikken p& motorvejsstraskningen gennem Solrad Kommune var i 2001 pé ca. 75.900 keretgjer og
er af Vejdirektoratet i 2010 skannet til ca. 85.000 karetgjer. Den forventede trafikstigning for perioden er
sdledes paca. 12%.

For savidt angar spargsmalet om de deraf afledte konsekvenser for stgjniveauet fravejen, kan jeg oplyse, at
en stigning i trafikken pa 25% normalt medfarer en foregelse i stegjniveauet pa 1 dB. En forskel pa 1 dB er
den mindste herbare forskel pato stgjimpul ser.

For sdvidt angér de af Stejudvalget anfarte stgjmalinger, foreligger der ikke oplysninger om, hvor og hvor-
nar disse er foretaget, hvorvidt de er foretaget i overensstemmelse med V ejdirektoratets og Miljgstyrel sens
vejledning for maling af Vejtrafikstgj, eller hvorvidt der er tale om spidsvaadier eller degnmiddelvaadier.
Med hensyn til spargsmalet om eventuelle stgimalinger i omradet skal jeg i gvrigt henvise til mit svar pa
spergsmal 89 ovenfor.

Med venlig hilsen

Flemming Hansen

(Labenr. 5292)



